2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  декабря  2022 года                                                                                № 623
город Балей

О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения «Город Балей» от 30.01.2013 года №18 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского поселения «Город Балей», предусмотренных в составе бюджета городского поселения «Город Балей»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, руководствуясь протестом Балейской межрайонной прокуратуры №07-22б-2022 от 13.12.2022 года Уставом городского поселения «Город Балей», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 части 1 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения «Город Балей», предусмотренных в составе бюджета городского поселения «Город Балей», утвержденного Постановлением Администрации городского поселения «Город Балей» от 30.01.2013 года №18, изложить в следующей редакции:
«3. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета городского поселения «Город Балей» о бюджете городского поселения «Город Балей» на соответствующий финансовый год и плановый период.».

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского поселения «Город Балей» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Город Балей»                                                             Л. Т. Заверуха

Исп. Юрисконсульт Я.С. Солдатов